ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 5 . 1 0 . 2022 № 800-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в
отдельные постановления
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 2 постановления Законодательного Собрания Сверд-

ловской области от 08.10.2021 № 14-ПЗС «О составе комитета Законодатель-
ного Собрания Свердловской области по вопросам законодательства и об-
щественной безопасности» следующее изменение:

абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Старков Евгений Вадимович.».
2. Внести в пункт 2 постановления Законодательного Собрания Сверд-

ловской области от 08.10.2021 № 16-ПЗС «О составе комитета Законодатель-
ного Собрания Свердловской области по промышленной, инновационной
политике и предпринимательству» с изменением, внесенным постановлением
Законодательного Собрания Свердловской области от 24.05.2022 № 513-Г13С,
следующее изменение:

абзац шестой пункта 2 признать утратившим силу.
3. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской

области от 08.10.2021 № 41-ПЗС «О заместителях председателей комитетов
Законодательного Собрания Свердловской области, осуществляющих депу-
татскую деятельность на профессиональной (постоянной) основе» с измене-
ниями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания Свердлов-
ской области от 17.11.2021 № 161-ПЗС и от 26.07.2022 № 675-ПЗС, следую-
щие изменения:

2

1) после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержа-
ния:

«Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета
Законодательного Собрания Свердловской области по региональной полити-
ке и развитию местного самоуправления;»;

2) абзац девятый признать утратившим силу.
4. Внести в пункт 2 постановления Законодательного Собрания Сверд-

ловской области от 08.10.2021 № 42-ПЗС «О комиссии Законодательного
Собрания Свердловской области по предварительной подготовке материа-
лов к рассмотрению на заседании Законодательного Собрания Свердловской
области кандидатур на должности судей» с изменением, внесенным поста-
новлением Законодательного Собрания Свердловской области от 07.12.2021
№ 216-ПЗС, следующие изменения:

1) пункт 2 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего со-
держания:

«Клименко Михаил Николаевич;»;

2) абзац шестой пункта 2 признать утратившим силу.
5. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской

области от 17.11.2021 № 162-ПЗС «О депутатах Законодательного Собрания
Свердловской области, осуществляющих депутатскую деятельность на про-
фессиональной (постоянной) основе» с изменениями, внесенными поста-
новлением Законодательного Собрания Свердловской области от 26.07.2022
№ 675-ПЗС, следующее изменение:

абзац восьмой признать утратившим силу.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия,
за исключением подпункта 1 пункта 3, вступающего в силу 26 октября
2022 года.

Председатель
Законодательного Собран
Свердловской области

Для
документов

№ 1 Л.В.Бабушкина

78п-мб